Per Decret d’alcaldia 2025-0317 de 28 d’agost de 2025, es va aprovar inicialment el projecte 
bàsic i  executiu “MILLORES AL CONSULTORI MÈDIC elaborat pels serveis tècnic del Consell 
Comarcal del Pla d’Urgell, amb un pressupost d’execució de contracta de cent dotze mil setanta 
set euros amb noranta cèntims. (112.077,90) IVA INCLÒS.

Exposat al públic mitjançant edicte publicat al Butlletí Oficial de la Província de Lleida núm. 173 
de 10 de setembre de 2025 i  al  DOGC núm.9498 de 12 de setembre de 2025 va quedar 
definitivament aprovat segons publicació al bop núm211 de 5 de novembre de 2025 i al DOGC

[...]

Atesa  la  puntuació  obtinguda,  qui  subscriu  considera  que  l’oferta  més  avantatjosa  per  a 
l’adjudicació de l’obra corresponent a la “MILLORES CONSULTORI MÈDIC” es correspon amb 
la  presentada per  l’empresa  TALLERS VIDAL AMILL SLU per  l'import  de 88.773,10  euros 
(VUITANTA-VUIT MIL SET-CENTS SETANTA-TRES EUROS AMB 10 CÈNTIMS) i 18.642,35 
euros (DIVUIT MIL SIS-CENTS QUARANTA-DOS EUROS AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS) 
corresponents a l'Impost sobre el Valor Afegit.

La qual cosa s’informa als efectes oportuns a la data de la signatura electrònica.”

Atès que  tal i com es va requerir  a l’adjudicatari proposat per la mesa, segons registre de 15

[...]

l'ordenament jurídic espanyol les Directives del Parlament Europeu i del Consell 2014/23/UE i 
2014/24/UE, de 26 de febrer de 2014,

RESOLC:

PRIMER. Adjudicar  la  contractació  de  l’obra  “MILLORES  CONSULTORI  MÈDIC  a 
l’empresa TALLERS VIDAL AMILL SLU AMB NIF B25601816 per l'import de 88.773,10 
euros  (VUITANTA-VUIT  MIL  SET-CENTS  SETANTA-TRES  EUROS  AMB  10 
CÈNTIMS)  i  18.642,35  euros  (DIVUIT  MIL  SIS-CENTS  QUARANTA-DOS  EUROS 
AMB TRENTA-CINC CÈNTIMS) corresponents a l'Impost sobre el Valor Afegit, d’acord 
amb la resta del contingut  de la seva proposta, plec de clàusules administratives i 
tècniques que regeixen el contracte.” .

SEGON. Disposar la despesa corresponent d'acord amb l'informe de fiscalització que s'emeti